
SPRINGERSPANIELIT RY  
ENGLANNINSPRINGERSPANIELIEN JALOSTUSTOIMIKUNNAN RAPORTTI VUODELTA 2020 
 
 
Jalostustoimikunnan kokoonpano vuonna 2020 oli Päivi Aallonen, Milka Aallonen, Suvi Lindholm, Päivi Mäkinen. 
 
Jalostustoimikunta on pitänyt yhteyttä Skypessä, Messengerissä, Facebookissa ja sähköpostitse. Jalostusneuvontaa 
annettiin 8 kertaa vuoden aikana urosehdotusten osalta. Yhdistelmiä tarkistettiin vuoden aikana ennen astutusta 17 
kpl, joista yksi ei täyttänyt jalostuksen toimintaohjetta. Rotukohtaiset neuvottelut pidettiin marraskuussa Tampereella 
yhdistyksen yleiskokousten yhteydessä.   
 
REKISTERÖIDYT PENTUEET 2020 
 
Lihavoituina jalostuksen toimintaohjeen täyttävät yhdistelmät: 
 
Arrant Speedy Sam – Lordsett Mrs Robinson      2 + 1 
Ocean Pitfal Orang-A-Tang – Kahdensiskon Ini Mini Miny Mo    3 + 3 
Adamant’s Fortune Is Future – Adamant’s Classic Queen    1 + 5 
Adamant’s Don’t Stop Me Now – Adamant’s Rags To Riches    5 + 1 
Quadmir’s Una Panda – Quadmir’s Back To Chevy     4 + 5 
Ocean Pitfal Orang-A-Tang – Foxberryhills Prime Time    4 + 5 
Saraki’s Dare To Dream – Peurakankaan Däysosuma     7 + 1 
Adamant’s Real Trouper – Fantic Queen’s Pearl     5 + 4 
Adamant’s Fortune Is Future – Ancer’s Yours Truly     5 + 3 
Acornhill’s High Voltage – Metsäleirin Beretta     4 + 4 
Quadmir’s Back To Fact – Quadmir’s Sweet Unique Rose    5 + 2 
Skronedale Ellington – Field’s End Polecat      6 + 3 
Calvdale Game On – Blacktan Sirius Mimbulus Mimbletonia    0 + 6 
Glamorly Glam Rock – Lordsett No One Like You     2 + 6 
Peasblossom Jester – Joy Ride Tamaam      1 + 4 
Glamorly Glamborghini – Sparrowlanes Gift Of Love     1 + 3 
Peasblossom Jester – Baskethill’s Mimosa Blossom     2 + 1 
Glamorly Glamborghini – Adatza’s The Forever Moments    3 + 7 
Peurakankaan Edustus Ukko – Glamorly Get The Party Started   4 + 3 
Glamorly Glamborghini – Adamant’s Take The Cake     4 + 2 
Acornhill’s For Heaven’s Sake – Sweetie-pie Silver Bells    5 + 4 
Bardem’s Amor Infinitus – Kahdensiskon Champagne Dreams    2 + 7 
Glamorly Glamborghini – Glamorly Ginderella Story     6 + 3 
Calvdale Game On – Korpitassun Alana      5 + 3 
Ocean Pitfal Orang-A-Tang – Wishingspring’s Macarena    3 + 2 
Bimbik’s Noel – Walnut Ain’t No Fun      7 + 3 
Adamant’s You Know My Name – Wishingspring’s Outrageously Hot   4 + 6 
Glamorly Glam Rock – Lo’cust Dreaming Fantacy     3 + 6 
Svingelskogen’s Book Of Dreams – Wildomar’s Viva Las Vegas    4 + 5 
Ffrwdgrech Finn – Snow Wood Moonshine      5 + 4 
Greengrass Sleepy The Fourth Dware – Korpitassun Chevrolet Deluxe    1 + 5 
Arrant Speedy Sam – Arrant Question Again      2 + 2 
Caramillans Bring The Noice - Kahdensiskon Illusions And Dreams    6 + 2 
Glamorly Ginful Simon – Walnut Trust The Force     5 + 5 
Wishingspring’s Jamaican Pepper – Wishingspring’s Nonpareil Nellie   2 + 5 
Birchstep’s Easy – Hayzehill’s Tiffany Gundog      4 + 6 



Peurakankaan Edustus Ukko – Peurakankaan Dirlandaa     1 + 4 
Eden’s Gate Set Fire To The Rain – Adatza’s Finally A Queen    2 + 7 
Adamant’s Finger In The Pie – Adamant’s over The Moon    1 + 0 
Peasblossom Jester – Kahdensiskon Grace Of Glory     5 + 1 
Ocean Pitfal Wow Vilken Kille – Ocean Pitfal Vain Is Not My Name   5 + 6 
Bardem’s Amor Infinitus – Bardem’s Paint This View     3 + 6 
Bimbik’s Noel – Lo’cust For Summer Dream      5 + 4 
Adatza’s this Is your Song – Dingolina’s Oh My Cookie    2 + 7 
Bimbik’s Patrik – Acornhill’s Hockus Pockus      5 + 5 
Eden’s Gate Set Fire To The Rain – Foxberryhills Ice Ice Baby    3 + 3 
 
46 pentuetta, 344 pentua (164u + 180n)  
 
 
SUOMEEN VUONNA 2019 REKISTERÖIDYT TUONTIKOIRAT:  
 
JÄGERFAMILJENS PRECIOUS GEM narttu FI15939/20 synt. 15.3.2019 i. Boundarymoor Druid e. Jägerfamiljens Elektra 
kasv. Tomas ja Petra Johansson, Ruotsi 
 
TANGO'S HERO OF THE DAY uros FI27191/20 synt. 1.5.2019 i. Boundarymoor Druid e. On My Own De Los Tres Robles  
kasv. Elena Stohr, Espanja 
 
CHANANGEL BEN MATLOCK uros FI45398/20 synt. 12.4.2020 i.  Calvdale Zero To Hero e. Wandsfell Night Music 
kasv. Angela Chandler, Iso-Britannia 
 
BIMBIK'S XENIA narttu FI46971/20 synt. 26.11.2019 i. Sieger's Double Trouble e. Bimbik's Unica 
kasv. Katrin Juurak, Viro 
 
ZELINI'S STORM IN A TEACUP narttu FI58904/20 synt. 25.9.2020 i. Bobwhite's Celebrate With Bubbles e. Zelini's 
Candy Crush kasv. Heidi Forsberg, Norja 

 
2020 rekisteröitiin 344 pentua (164u+180n), mikä on 94 enemmän kuin edellisvuonna. Pentueita oli 46, joista 
jalostuksen toimintaohjeen vähimmäisvaatimukset täyttäviä oli 35 ja 11, jotka eivät täyttäneet jalostuksen 
vähimmäisvaatimuksia. Keskimääräinen pentuekoko oli 7,5.  
 
Vuonna 2020 käytettiin yhteensä 31 eri urosta jalostukseen. Kahdeksalla uroksella oli kaksi pentuetta, kahdella kolme 
ja yhdellä neljä. Rodun jalostuksen toimintaohje suosittelee maksimi jälkeläismääräksi urokselle 40 jälkeläistä.  
 
Vuonna 2020 rodun keskimääräinen sukusiitosprosentti oli 2,92 %. Sukusiitosprosentti kuvaa, kuinka paljon 
pentueiden vanhemmat ovat sukua keskenään. Mitä suurempi prosentti on, sitä läheisempää sukua vanhemmat ovat 
toisilleen. Tällä hetkellä jalostuksen toimintaohjeessa rajana hyväksynnän saamiseen on 6,25 % laskettuna kuudelta 
sukupolvelta. 
 
KoiraNetin luvuissa on muistettava, että sieltä puuttuu tuontikoirien sukutauluista koiria eikä ohjelma ymmärrä 
kahteen eri maahan rekisteröityä koiraa samaksi yksilöksi, koska sillä on kaksi eri rekisterinumeroa. Lisäksi 
sukusiitosprosentti muuttuu, jos lasketaan erikseen näyttely- ja käyttölinjaiset koirat, joita vain harvoin sekoitetaan 
keskenään. 
 
 



  



TERVEYSTULOKSET 
 
Lonkkatutkimuksia suoritettiin 121 kpl (A 69 kpl, B 29 kpl, C 19 kpl, D 4 kpl ja E 0 kpl), A tai B lonkkaisia tutkituista oli 
98 kpl eli 81 % (edellisenä vuonna 87,5 %). Kymmenen viimeisen vuoden aikana A tai B lonkkia tutkituista on ollut 
keskimäärin 82 %.  
 
Kyynärnivelet tutkittiin 64 koiralta ja tulos 0 (terveet) oli 55 kpl, tulos 1: 7 kpl, tulos 2: 1 kpl ja tulos 3: 1 kpl. 
Kymmenen viime vuoden aikana 0-tuloksen tutkituista on saanut 92 %.  
 
Vuonna 2020 annettiin yhteensä 155 silmälausuntoa, joista 9 kpl:ssa tehtiin myös gonioskopia. 127 ei todettu 
perinnöllisiä silmäsairauksia. Todetut silmäsairaudet: glaukooma, kohonnut silmänpaine 1 kpl, silmätarkastus- ja 
gonioskopia tutkimus, ICAA kammiokulman poikkeavuus, vakava todettu 1 kpl, kaihi 4 kpl (kortikaalinen katarakta 3 
kpl, kaihin laajuus lievä 1 kpl), sarveiskalvon dystrofia/degeneraatio 3 kpl, RD, multifokaali todettu 1 kpl, 
makroblepharon/silmäluomen ulospäin kiertyminen, epäilyttävä 1 kpl, PPM, iris-iris, todettu 2 kpl, silmäluomen 
sisäänpäin kiertyminen, operoitu 1 kpl, distichiasis 16 kpl, silmämuutosten vakavuus, lievä 17 kpl.  
 
Englanninspringerspanielien terveyskyselyyn saatiin vastaukset neljästä koirasta. Näissä raportoitiin: 

- yhdellä koiralla vehnäallergia (omistajan oma diagnosointi)  
- yhdellä koiralla processus anconeus 
- yhdellä koiralla viljaton ruokavalio 

 
Sairausilmoituksia saatiin 7. Näissä raportoitiin: 

- epilepsia 
- diabetes mellitus 
- maksahuntti 

 
 
Kennelliiton jalostustietokantaan raportoitiin koirien kuolinsyyksi: 

Vuonna 2020 yleisimmät kuolinsyyt olivat vanhuus ja kasvainsairaudet (syöpä). Vuoden aikana on Kennelliiton 
jalostustietokantaan ilmoitettu kuolinsyyt 53 koiralle. 

Kennelliiton jalostustietokantaan ilmoitettujen tietojen vuoksi rodun keskimääräinen elinikä on vain arvioitavissa. 

Viimeisen kymmenen vuoden aikana on ilmoitettu 741 koiraa kuolleeksi KoiraNetiin keski-iän ollessa 10 v 0 kk. Tulee 
kuitenkin muistaa, että KoiraNetissä on useiden koirien kuolinajat merkitty väärin ja läheskään kaikkia ei ilmoiteta 
sinne. Tämä vääristää laskettavaa keski-ikää. 
 
Olisi tärkeää saada jatkossa vielä kattavampi otos koiria mukaan terveys- ja sairausilmoituksiin ja myös niitä 
perusterveitä. Erittäin pienen vastausmäärän vuoksi ei voida tehdä johtopäätöksiä siitä, mihin jalostuksessa tulisi 
kiinnittää erityistä huomiota.  
 
Pentuvälityksen osalta on kasvattajia pyydetty täyttämään myös kysely astutuksen ja synnytyksen sujumisesta. 
Pääsääntöisesti sekä astutukset että synnytykset ovat sujuneet hyvin.  
 
Geenitutkimus  
 
Helsingin yliopistossa tehdään geenitutkimusta professori Hannes Lohen johdolla. Lohen tutkimuksen sivuilla näytteitä 
ilmoitetaan annetun 280 englanninspringeristä. Toivoisimme omistajien toimittavan varsinkin epilepsiaa, glaukoomaa 



ja autoimmuunisairauksia sairastavista koirista verinäytteet ja lomakkeen tutkimusryhmälle.  Lisätietoja löytyy 
internetistä www.koirangeenit.fi  
 
Geenitestaus  
 
Genoscoperin MyDogDNA-määritykseen on osallistunut sen verran koiria, että on voitu määrittää perimän 
monimuotoisuus suhteessa muihin saman rotuisiin koiriin.  
Verrattaessa vuoden 2019 tiedoilla englanninspringereiden monimuotoisuutta (33,8 %) kaikkien rotujen keskiarvoon 
(34,1 %) ja sekarotuisiin (43,2 %) voidaan todeta, että tilanne on kohtuullisen hyvä, mutta vielä olisi tehtävää 
monimuotoisuuden lisäämisessä. Vuoden 2020 tietoa monimuotoisuutta kuvaavista prosenteista ei ollut raportin 
laatimishetkellä saatavissa. Pitää lisäksi muistaa, että käyttölinjaisia ei ole joukossa todennäköisesti lainkaan tai niitä 
on hyvin vähän. Toisaalta näitä käyttölinjaisia ja ns. amerikkalaista tyyppiä ei juurikaan sekoiteta meillä vallalla olevaan 
eurooppalaiseen tyyppiin. 
 
 
KOEKÄYNNIT: 
  
Vesityökokeisiin osallistui vuoden aikana 23 koiraa, joista 21 suoritti sen hyväksytysti. Metsästyskokeisiin (SPME) 
osallistui vuoden aikana 23 englanninspringerspanielia. Osallistuneista 16 koiraa palkittiin vähintään AVO3-tuloksella. 
Vesilintukokeisiin (SPME-V) osallistui 14 koiraa, joista 11 VOI-luokassa, 6 AVO-luokassa. Avo-luokasta 3 koiraa nousi 
voittajaluokkaan kauden aikana. Osallistuneista 12 koiraa palkittiin vähintään AVO3-tuloksella.  
  
Taipumuskokeisiin osallistui vuoden aikana 50 koiraa, joista 31 koiraa suoritti sen hyväksytysti. 
  
MEJÄ-kokeisiin on vuoden aikana osallistunut 65 englanninspringerspanielia, joista 61 palkittiin. 29 koiraa palkittiin 
VOI1-tuloksilla ja 17 koiraa AVO1-tuloksella. FI JVA:n arvon saavutti 2 englanninspringerspanielia.  
 
MH-luonnekuvauksen suoritti yksi englanninspringerspanieli.  
 
Luonnetestiin osallistui yksi englanninspringerspanieli, joka sai hyväksytyn tuloksen.  
 
Tottelevaisuuskokeisiin osallistui 3 englanninspringerspanielia. Luokkina oli ALO ja AVO. Tuloksina oli yksi AVO0, kaksi 
ALO1 ja kaksi ALO2. 
 
Rallytokoon osallistui 15 koiraa, joista 11 palkittiin hyväksytyillä tuloksilla. 
  
Agilitykisoihin on vuoden aikaan osallistunut 19 englanninspringerspanielia, joista 3 on kisannut medi-luokassa, 7 
maxi-luokassa ja 9 pikkumaxi-luokassa. Tällä hetkellä korkeimmassa eli 3-luokassa kisaa 5 koiraa.  
 
VAHI-kokeisiin osallistui 1 koira ja se sai 1-tuloksen. 
 
Raportin laadinnassa lähteenä KoiraNet, Springerspanielit ry jalostustoimikunnan tiedostot 
teksti: Päivi Aallonen, Päivi Mäkinen, Suvi Lindholm 
 

 


